TERESINA - PITerça-feira, 20 de abril de 2004 - Nº 072

6

ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A.
Inscrição Estadual 19.301.656-7 - CNPJ(MF) 06.845.747/0001-27

Av. Mal. Castelo Branco, 101-N - Cabral
CEP – 64000.810 – Teresina - Piauí

Fone (086) 221-6300  FAX  (086) 221-8188

A G E S P I S A

AVISO DE LICITAÇÃO
AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA

ECP – 003/2004 – CPL

A AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA, através de sua Comissão
Permanente de Licitação – CPL, instituída pela Portaria nº 818/03, de 28/10/2003,
com base na Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações torna público que
fará realizar a licitação a seguir caracterizada:

Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos e equipamentos de recalque, com recursos
do OGU/CEF para Sistema de Abastecimento de Água da cidade de Parnaíba, Estado
do Piauí.
Data da abertura: Dia 25.05.2004 às 09:00 horas - Sede social localizada na Av. Mal.
Castelo Branco, n.º 101-Norte, bairro Cabral, 5º andar, Bloco “C” – Teresina – PI.

A íntegra  do Edital,  bem como outras informações poderão ser obtidas pelos
interessados através do nosso telefone: 221-6300 (ramal-122), no site
www.agespisa.com.br e  no seguinte endereço: ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/
A. Av. Mal. Castelo Branco, nº 101-Norte – Teresina-PI – 5º andar, Bloco “C”. O
mesmo encontra-se  à  disposição ao preço de 50,00 (cinquenta  reais),  para cobrir
despesas com  reprografia,  no endereço citado acima.

Teresina,  12  de  abril  de  2004

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SILVANIA DA SILVA CARVALHO                       VISTO: AURO   PEREIRA  DA   COSTA
Presidente da CPL                                                                                         Diretor-Presidente

P. P. 9951

LICITAÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO

Expirando o prazo recursal, comunico a homologação da adjudicação proferida
pela Autoridade Signatária referente a Tomada de Preço nº 001/2004 e Processo nº
953/2004, ficando convocada a licitante P.M. MOTOS LTDA., para assinatura do
contrato, nos termos do Art. 64, caput, da Lei nº 8.666/1993, sob as penalidade da lei.

Teresina,  19 de abril de 2004

Bel. MENANDRO PEDRO LOPES DA LUZ
Secretário de Segurança Pública do Piauí

P. P. 9947

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços 005/2004

Interessada: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2004
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO POR ÍTEM E MELHOR QUALIDADE
Objeto: Compra de Equipamentos para o Centro Educacional Masculino  -CEM
Lei Regente: Lei nº 8.666/93 e suas alterações
Fonte de Recursos: 110- Recursos Federais
Cópia Completa do Edital: A cópia completa do Edital e seus anexos podem ser
adquiridos por qualquer interessado, mediante apresentação de comprovante do
recolhimento de uma taxa de expediente não reembolsável de R$ 5,00 (cinco reais),
conforme a Lei nº 3.484, de 19 de Maio de 1977, atualizada pelo Decreto nº 9.823, de17
de Dezembro de 1997, relativa ao custo de reprodução do presente Edital, pago na
agência do Banco do Estado do Piauí, agência nº 014, Conta nº 006898.000-6, em favor
da Secretaria de Assistência Social e Cidadania – SASC.
Envelopes de Habilitação e Proposta:
a) Recebimento e abertura: 07 de Maio  de 2004, às 8:00 (oito) horas;
b) Local: Sala da CPL da Secretaria de Assistência Social e Cidadania - SASC, 2º andar,
na Rua Acre, nº 340, bairro Cabral, Teresina – PI.

Teresina – PI, 16 de Abril de 2003.

João Alves Júnior
Coordenador da CPL – SASC

Publique-se.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 005/2004

OBJETO: Compra de Pneus e Serviços de Alinhamento, Balanceamento e
Embuchamento
UNIDADE: Secretaria de Assistência Social e Cidadania
BASE LEGAL: Lei Nº 8.666/93
FONTE DE RECURSOS:110
DATA: 29/04/2004
HORÁRIO:8:00 horas

TIPO: Menor Preço por Item e Melhor Qualidade
MODO DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Global
INFORMAÇÕES: A Secretaria de Assistência Social e Cidadania – SASC fará realizar
licitação na modalidade Convite para compra de Pneus, nos tipos e quantidades
previstas no Edital a realizar-se na data e horário acima mencionados, na qual poderão
participar os convidados e demais interessados devidamente cadastrados na respectiva
modalidade, desde que manifestem seu interesse nos termos do artigo 22 § 3º da Lei Nº
8.666/93. Para aquisição deste Edital será exigida a cobrança da taxa de R$ 3,00 (três
reais), para custear a reprodução do mesmo. As informações poderão ser obtida junto
à Comissão de Licitação da Secretaria de Assistência Social e Cidadania – SASC,
situada no 2º pavimento da Rua Acre, nº 340, bairro Cabral, nesta cidade, telefone: 221-
5540.

Teresina-PI, 16 de Abril de 2004

João Alves Júnior
Coordenador de Licitações

Publique-se.
P. P. 9950